
Expediente N°: 2020-25-4-006063

Folio n° 75_RES 492-21 EXP 2020-25-4-006063.pdf

f) !ANEPI UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-006063 

Res. 492/2021 

Montevideo, 17 de marzo de 2021 . 

VISTO: La Resolución N° 1748/2020 (Acta N° 27) del Consejo de Educación 

Técnico-Profesional de fecha 21111/2020, por la cual se autorizó el Llamado a 

Aspiraciones para todo el país, a efectos de conformar un registro de aspirantes 

Docentes en el área 538R Informática - Rumbo, según el perfil aprobado por 

Resolución N° 19421117 (Acta N° 111) del Consejo de Educación Técnico

Profesional de fecha 08/08/17; 

RESULTANDO: l) que a fs. 63 luce el Acta correspondiente; 

II) que de fs. 64 a 67, luce el Orden de Prelación resultante para su 

homologación; 

CONSIDERANDO: I) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad 

que a continuación se detallan no cumplen con el perfil: 3302419, 4587096, 

4704894, 4493574,4237579, 3393236, 5002226, 4513694, 4114355, 4631422, 

3967781,4695378, 4004962, 4363704, 3141132, 4383082,4345038, 3961230, 

1880009, 2979732, 2553753, 1684232, 3951015, 4523033 , 2912778, 4355276, 

4248416, 4211155, 4483821,3448613, 3117635 , 2799882,4596177, 5860175, 

4864739, 2900227, 3968715, 2825332, 4756356, 4794484, 4030862, 4577356, 

2825332, 4794484, 4030862. 3131813, 2835196, 5266011 , 2835196, 3736840, 

4211155,3131813 , 4380514, 2915603, 4493574, 4237579,3393236, 4513694, 

1869874, 4114355, 4631422, 3967781,4695378,4004962, 4363704, 3141132, 

4383082, 4345038, 3961230, 1880009, 2915603, 2979732, 2553753, 4609857, 



Expediente N°: 2020-25-4-006063

Folio n° 76_RES 492-21 EXP 2020-25-4-006063.pdf

1684232, 3951015, 4523033, 2912778, 4355276, 4248416, 4483821, 3448613, 

4841604, 4587096, 2799882, 4704894, 5145399, 2946838, 3736840, 5145399, 

4726931, 5281993, 4880705, 4371598, 4107302, 3489262, 4726931, 5007443, 

3354955, 4232060, 4475458, 5350633 , 4704562, 4538816, 4327696, 3052294, 

3911229, 4841879, 2946838, 4380514, 4371598, 3565828, 4841604, 1869874, 

4864739,3489262,2900227,3968715, 5860175, 4107302, 5002226, 3820021 , 

4880705,3911229,4841879,4756356,4890580,4232060,4475458, 5350633, 

4704562,4538816,4327696,3052294,3 117635,4596177; 

II) que esta Dirección General estima pertinente homologar el Orden de 

Prelación, que luce de fs. 64 a 67; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme el Artículo N° 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones 

Docentes, para conformar un registro de aspirantes en el área 538R Informática 

-Rumbo, para los departamentos señalados: 

No APELLIDOS y NOMBRES C.l. DEPARTAMENTO PUNTAJE 
1 SALVADOR BRITO, Sil vana Beatriz 4191327 ARTIGAS 33, 88 
2 VIANNA PAIS, Sandra Mariela 3285494 ARTIGAS 29, 10 
3 DlAZ RUIZ, Gustavo Adolfo 3608068 ARTIGAS 26,85 
4 GÓMEZ BUENO, Alex Vicente 4189677 ARTIGAS 26,53 
5 FERREIRA PERDOMO, Raúl Marcelo 2781 005 ARTIGAS 24, 70 
6 ARGAÑARAZ DA COSTA, Federico 4529820 ARTIGAS 19,65 
7 ALMEIDA DUARTE, Claudia Verónica 4109155 ARTIGAS 15, 88 
8 QUINTANA LEAL, Paola Cecilia 4186782 ARTIGAS 13__~_ 03 
9 LACHAISE PONTE, María José 4437896 ARTIGAS 12, 13 

No APELLIDOSy NOMBRES C.I. DEPARTAMENTO PUNTAJE 
1 GEYMONAT VIGNOLO, Nancy Waynee 2509601 CANELONES 59,28 
2 DIEGO COLI, Andrea Lilian 3440375 CANELONES 52, 65 
3 FERNANDEZ DIAZ, lvanna Daniela 4924756 CANELONES 50, 70 



Expediente N°: 2020-25-4-006063

Folio n° 77_RES 492-21 EXP 2020-25-4-006063.pdf

6 1ANEPI UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4 GASTELU FUENTES, Daniel Marcelo 2852146 CANELONES 
5 BERMUDEZ PEREZ María Alejandra 4002005 CANELONES 
6 VELAZCO RAMIREZ, Cynthia Katherine 4208932 CANELONES 
7 VERDIER GONZALEZ, Jessica Dahiana 4835838 CANELONES 
8 CIAMBELLI AMARO, Luciana Daniela 3178925 CANELONES 
9 TUBONI ALADIO, Andrea Soledad 3992103 CANELONES 
10 RIVERO SANTURIO, Silvia Verónica 2787080 CANELONES 
11 ALADIO AGUIAR, Mirian 2954452 CANELONES 
12 LUQUES ACOSTA, Beatriz Gladys 2968928 CANELONES 

13 VELAZQUEZ RODRIGUEZ, Claudia 4229794 CANELONES 
Verónica 

14 FA VILLA ZAGlA, Lucía Matilde 2983213 CANELONES 
15 PORTELLA TECHERA, María Magdalena 2866128 CANELONES 
16 ACffifA RA YKOWSKI, Laura 2696592 CANELONES 
17 VALLEJO ROLDAN, Luis Alexandre 4306261 CANELONES 
18 TROCHE GONZALEZ, Silvia Andrea 3650386 CANELONES 
19 MOREIRA RUBIRA, Ruben Cirilo 1971324 CANELONES 
20 CALVETTE CANCELA, Romina Viviana 4601698 CANELONES 
21 SIERRA MARTINEZ, María Leticia 4231355 CANELONES 
22 MAKOVSKY OLANO, Juan Pablo 4308114 CANELONES 
23 CARBAJAL RINALDI, Martín Fabian 4256174 CANELONES 
24 ALE DA TTOLE, Iris Cristina 1803705 CANELONES 
25 MEZQUITA FRANCO, Andrea Patricia 4296642 CANELONES 
26 SOSA SANTOS, Zelmar Antonio 3701933 CANELONES 
27 FURTADO MANGINI, Cecilia 4396576 CANELONES 
28 PEREYRA ELORDI, Luis Osvaldo 4575938 CANELONES 

29 
FERNANDEZ CASURIAGA, Alejandro 3292663 CANELONES 
Fabián 

30 TORENA VIEYTE, José María 4373333 CANELONES 
31 PITTALUGA KERCHINER, Mónica Yowana 1825293 CANELONES 
32 BARIA TTI V AZQUEZ, Pablo Daniel 4139121 CANELONES 
33 POUSO CABRERA, Mariana 3451562 CANELONES 
34 RODRIGUEZ MARESCA, Verónica 4373181 CANELONES 
35 PEREIRA SIL VERA, Mari e la Elizabet 1851422 CANELONES 
36 CALA CHE ARTIGAS, Andrea Leonor 1985730 CANELONES 
37 BAEZ GONZALEZ, Ignacio Ismael 4742070 CANELONES 
38 ETCHECHURY OLIVERA, María Eugenia 4058451 CANELONES 

No APELLIDOS y NOMBRES C.l. DEPARTAMENTO 

1 PEREIRA SUÁREZ, Sandra Mariela 3959633 CERRO LARGO 

2 GRILLO BENTANCUR, Michel David 41 98591 CERRO LARGO 

3 MOREIRA TISCORNIA, Sergio Fabian 3790587 CERRO LARGO 

4 MORALES ARAUJO, Ana Leticia 4399958 CERRO LARGO 

5 COITO DE LOS SANTOS, Moises Eliseo 4392616 CERRO LARGO 

6 ROMERO MAGALLANES, Carolina 4302323 CERRO LARGO 

7 VIERA AL VES BEZERRA, Jose Rafael 2620585 CERRO LARGO 

48,85 
46,60 
44, 40 
36,22 
35, 50 
34,90 
34, 18 
34, 10 
31, 80 

30,25 

30, 00 
28,99 
28,95 
27,50 
27,38 
25,28 
25, 00 
25,00 
24,25 
23, 94 
23,63 
23,33 
23,30 
23, 20 
22,20 

21 , 92 

21 , 87 -
20,63 
18, 23 
14,69 
14,08 
12, 60 
10, 73 
10, 00 
7, 01 

PUNTAJE 

47, 73 
42,99 

35,40 
27, 05 
24, 70 
23,30 
23,20 



Expediente N°: 2020-25-4-006063

Folio n° 78_RES 492-21 EXP 2020-25-4-006063.pdf

8 1 CASTRO LEMOS, Yaqueline 1 4081671 1 CERRO LARGO 21, 69 

No APELLIDOS- NOMBRES C.l. DEPARTAMENTO PUNTAJE 
1 REY LAZZARlNI, Daniel David 376968 1 COLONIA 6 1,80 
2 GANDARIA BIANCHINI, Alejandra Beatriz 4056489 COLONIA 60,20 
3 TOURNO GUARAGUA, María Verónica 4057926 COLONIA 40,60 
4 CASTROMAN LONG Daniel Román 2926933 COLONIA 30 60 
5 CARLE, CECILIA, Evangelina 4389481 COLONIA 24,33 
6 BATISTA BOCCAGNI, Fabiana Inés 3811594 COLONIA 22,85 
7 BRIOSSO RODAS, Alberto Cesar 4710274 COLONIA 12,78 

APELLIDO NOMBRE DEPARTAMENTO 
SANJURJO DA SILVA FERRAO, N estor DURAZNO 

DEPARTAMENTO 
FLORIDA 

No APELLIDOS y NOMBRES C.I. DEPARTAMENTO PUNTAJE 
1 BENITEZ RAMOS, Evelyn Lucía 4625949 LAVALLEJA 44,05 
2 VILCHE R.IVERO, Gonzalo Gabriel 4381036 LAVALLEJA 40, 79 
3 FERNANDEZ QUINTELA, Enzo Raúl 3830297 LAVALLEJA 20,58 

No APELLIDOS y_ NOMBRES C.l. DEPARTAMENTO PUNTAJE 
1 GEYMONAT VIGNOLO, Nancy Waynee 2509601 MAL DONADO 59,28 
2 BENITEZ RAMOS, Evelyn Lucía 4625949 MALDONADO 44, 05 
3 VILCHE RIVERO, Gonzalo Gabriel 438 1036 MALDONADO 40, 79 
4 FA VILLA ZAGIA, Lucia Mati lde 2983213 MALDONADO 30,00 
5 SOSA SANTOS, Zelmar Antonio 3701933 MALDONADO 23,30 
6 RODRIGUEZ MARESCA, Verónica 4373181 MALDONADO 14,08 
7 ETCHECHURY OLIVERA, María Eugenia 405845 1 MALDONADO 7, 01 

No APELLIDOS y NOMBRES C.I. DEPARTAMETO PUNTAJE 
1 REY LAZZARINI, Daniel David 376968 1 MONTEVIDEO 6 1, 80 
2 DIEGO COLI, Andrea Lilian 3440375 MONTEVIDEO 52,65 
3 FERNANDEZ DIAZ, lvanna Daniela 4924756 MONTEVIDEO 50, 70 
4 GASTELU FUENTES, Daniel Marcelo 2852146 MONTEVIDEO 48,85 
5 BERMUDEZ PEREZ, María Alejandra 4002005 MONTEVIDEO 46,60 
6 VELAZCO RAMIREZ, Cynthia Katherine 4208932 MONTEVIDEO 44,40 
7 TORRES, DANIEL FERNANDO 3498020 MONTEVIDEO 44,28 
8 VERDIER GONZALEZ, Jessica Dahiana 4835838 MONTEVIDEO 36,22 
9 CIAMBELLI AMARO, Luciana Daniela 3 178925 MONTEVIDEO 35,50 
10 STEF ANOLI SANTOS, Agustina Roxana 4938621 MONTEVIDEO 35,24 
11 TUBONI ALADIO, Andrea Soledad 3992103 MONTEVIDEO 34,90 
12 RIVERO SANTURIO, Silvia Verónica 2787080 MONTEVIDEO 34, 18 
13 ALADIO AGUIAR, Mirian 2954452 MONTEVIDEO 34, 10 
14 NA VIA SAMPEDRO, María Magdalena 2694918 MONTEVIDEO 32,95 
15 ALBERRO GOMEZ Sandra Beatriz 3909094 MONTEVIDEO 32,35 
16 SOSA AL VEZ, Enrique Javier 18 13620 MONTEVIDEO 31 , 99 



Expediente N°: 2020-25-4-006063

Folio n° 79_RES 492-21 EXP 2020-25-4-006063.pdf

-IANEPI UTU 

17 LUQUES ACOSTA, Beatriz Gladys 

18 
VELAZQUEZ RODRIGUEZ, Claudia 
Verónica 

19 PORTELLA TECHERA, María Magdalena 
20 AClNA RA YKOWSKI, Laura 
21 VALLEJO ROLDAN, Luis Alexandre 
22 TROCHE GONZALEZ, Silvia Andrea 
23 MOREIRA RUBIRA, Ruben Cirilo 
24 CALVETTE CANCELA, Romina Viviana 
25 SIERRA MARTINEZ, María Leticia 
26 MAKOVSKY OLANO, Juan Pablo 
27 CARBAJAL RINALDI, Martin Fabian 
28 ALE DA TTOLE, Iris Cristina 
29 MEZQUJT A FRANCO, Andrea Patricia 
30 FURTADO MANGINI, Cecilia 
31 PEREYRA ELORDI, Luis Osvaldo 

32 
FERNANDEZ CASURIAGA, Alejandro 
Fabian 

33 
PITT ALUGA KERCillNER, Mónica 
Yowana 

34 BARIA TTI V AZQUEZ, Pablo Daniel 
35 AGUILAR ROLDAN, Alan Manuel 
36 PLACERES GOMEZ, Guillermo Luis 
37 POUSO CABRERA, Mariana 
38 PEREIRA SIL VERA, Mari e la Elizabet 
39 CALACHE ARTIGAS, Andrea Leonor 
40 DANSILIO V AZQUEZ, Elbio Fernando 
41 BAEZ GONZALEZ, Ignacio Ismael 

No APELLIDOS y NOMBRES 
1 GIUPPONI ETCHEPARE, Gianna Camita 
2 TORRES, Daniel Fernando 
3 VILLAAMIL PERALTA, Adriana María 
4 AGUILAR ROLDAN, Alan Manuel 

No APELLIDOS y NOMBRES 
1 AGUILERA CAPURRO, Edgar Leonardo 
2 BUZUN TERECHENKO, Liliana Graciela 
3 ROCCA ARANDIA, Manuel Alfonso 
4 VILLAAMIL PERALTA, Adriana María 

N o APELLIDOS y NOMBRES 

1 SALVADOR BRITO, Si1vana Beatriz 
2 ALBERRO GOMEZ, Sandra Beatriz 
3 FONSECA OLIVERA, Santiago 
4 DUARTE PIRIZ, Laura Patricia 
5 CLARO MOREIRA, Patricia Sandra 
6 QUINTANA LEAL, Paola Cecilia 

1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

2968928 MONTEVIDEO 

4229794 MONTEVIDEO 

2866128 MONTEVIDEO 
2696592 MONTEVIDEO 
4306261 MONTEVIDEO 
3650386 MONTEVIDEO 
1971324 MONTEVIDEO 
4601698 MONTEVIDEO 
4231355 MONTEVIDEO 
4308114 MONTEVIDEO 
4256174 MONTEVIDEO 
1803705 MONTEVIDEO 
4296642 MONTEVIDEO 
4396576 MONTEVIDEO 
4575938 MONTEVIDEO 

3292663 MONTEVIDEO 

1825293 MONTEVIDEO 

4139121 MONTEVIDEO 
4709872 MONTEVIDEO 
3783832 MONTEVIDEO 
3451562 MONTEVIDEO 
1851422 MONTEVIDEO 
1985730 MONTEVIDEO 
4471699 MONTEVIDEO 
4742070 MONTEVIDEO 

C.I. DEPARTAMENTO 
4562568 PAYSANDU 
3498020 PAYSANDU 
2831361 PAYSANDU 
4709872 PAYSANDU 

C.l. DEPARTAMENTO 
2887063 RIONEGRO 
3812173 RIONEGRO 
2958459 RIONEGRO 
2831361 RIONEGRO 

. C .l. DEPARTAMENTO 

4191327 RIVERA 
3909094 RIVERA 
4478476 RIVERA 
4354223 RIVERA 
3698840 RIVERA 
4186782 RIVERA 

31 , 80 

30,25 

28, 99 
28, 95 
27, 50 
27, 38 
25,28 
25, 00 
25,00 
24,25 
23,94 
23 , 63 
23, 33 
23, 20 
22, 20 

21 , 92 

20,63 

18, 23 
15, 53 
15, 50 
14, 69 
12,60 
10,73 
10,00 
10, 00 

PUNTAJE 
55, 30 
44, 28 
16, 41 
15,53 

PUNTAJE 
56,08 
51, 95 
20, 23 
16, 41 

PUNTAJE 

33,88 
32, 35 
28, 99 
25, 33 
19, 45 
13, 03 



Expediente N°: 2020-25-4-006063

Folio n° 80_RES 492-21 EXP 2020-25-4-006063.pdf

7 1 CUADRO MARSET, Gustavo Sebastian 1 4084385 1 RlVERA 11, 75 

No APELLIDOS y NOMBRES C. l. DEPARTAMENTO PUNTAJE 

1 VILLAMA YOR CASSOU, Richard Leonardo 4375417 ROCHA 25,65 

2 PINTOS DIAZ, Fernando Sabino 1925299 ROCHA 24,45 

No APELLIDOS y NOMBRES C.l. DEPARTAMENTO PUNTAJE 
1 AGUILERA CAPURRO, Edgar Leonardo 2887063 SALTO 56, 08 
2 FERREIRA PERDOMO, Raul Marcelo 2781005 SALTO 24 70 
3 ALMEIDA DUARTE, Claudia Verónica 4109155 SALTO 15, 88 
4 MOREIRA CASTRO, Andrea Silvana 3577952 SALTO 15, 10 

No APELLIDOS y NOMBRES C.l. DEPARTAMENTO PUNTAJE 
1 STEF ANOLI SANTOS Agustina Roxana 4938621 SAN JOSE 35,24 
2 SOSA AL VEZ, Enrique Javier 1813620 SAN JOSE 31,99 
3 OLIVERA MONTES DE OCA, Dorys Esther 4210734 SAN JOSE 30, 86 
4 BATISTA BOCCAGNI, Fabiana In es 3811594 SAN JOSE 22, 85 
5 PLACERES GOMEZ, Guillermo Luis 3783832 SAN JOSE 15, 50 
6 BRIOSSO RODAS, Alberto Cesar 4710274 SAN JOSE 12, 78 

No APELLIDOS y NOMBRES C.I. DEPARTAMENTO PUNTAJE 
1 BUZUN TERECHENKO, Liliana Graciela 3812173 SORIANO 51,95 
2 TOURl~O GUARAGUA, María Verónica 4057926 SORIANO 40,60 
3 NA VIA SAMPEDRO, María Magdalena 2694918 SORIANO 32,95 
4 CASTROMAN LONG, Daniel Roman 2926933 SORIANO 30,60 
5 CARLE, Cecilia Evangelina 4389481 SORIANO 24,33 
6 MANEIRO MANEIRO, Ana María 4267247 SORIANO 24 30 
7 ROCCA ARANDIA, Manuel Alfonso 2958459 SORIANO 20,23 

No APELLIDOS y NOMBRES C.I. DEPARTAMENTO PUNTAJE 
1 FONSECA OLIVERA Santiago 4478476 TACUAREMBÓ 28 99 
2 SANJ URJO DA SIL V A FERRAO, N estor 4619373 TACUAREMBQ 27, 05 
3 DUARTE PIRIZ, Laura Patricia 4354223 TACUAREMBO 25,33 
4 CLARO MOREIRA, Patricia Sandra 3698840 TACUAREMBO 19,45 

No APELLIDOS- NOMBRES C.l. DEPARTAMENTO PUNTAJE 
1 PEREIRA SUAREZ, Sandra Mariela 3959633 TREINTA Y TRES 47, 73 
2 GRILLO BENTANCUR, Michel David 4198591 TREINTA Y TRES 42, 99 
3 MOREIRA TISCORNIA, Sergio Fabian 3790587 TREINTA Y TRES 35,40 
4 ROMERO MAGALLANES, Carolina 4302323 TREINTA Y TRES 23, 30 
5 VIERA AL VES BEZERRA, Jo se Rafael 2620585 TREINTA Y TRES 23_1_20 
6 FERNANDEZ QUINTELA, Enzo Raul 3830297 TREINTA Y TRES 20,58 

2) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Secretaría 

Docente. 



Expediente N°: 2020-25-4-006063

Folio n° 81_RES 492-21 EXP 2020-25-4-006063.pdf

f) IANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
. DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PROFESIONAL 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través del portal web institucional, al amparo de la Circular N' 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de 

Gestión Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección 

Aspiraciones Docentes), a sus efectos. 

Directora interina 

NC/kk 


	Expediente n° 2020-25-4-006063

